
28 954293 R28-MOTB-14 Eje de conexión

27 954292 R27-MOTB-14

R25-MOTB-1425

26

954290

954291 R26-MOTB-14

Motobomba autocebante 1" x 1" a gasolina 1-1/3 HP, Truper Código: 102432 Clave: MOTB-14

Tornillo hexagonal bridado (M6x35)18 954285 R18-MOTB-14

20

No. ClaveCódigo Descripción

Brida de entrada de agua

Tornillo hexagonal bridado (M6x16)

Válvula check

Sello hule (Ø19x3)

Carcasa de bomba

Tornillo hexagonal bridado (M8x20)

Tornillo hexagonal bridado (M8x30)

Sello hule (Ø41x5x3.5)

Guía de flujo

Impulsor

Sello mecánico

Sello de hule (Ø136x3.5)

4 954272 R4-MOTB-14

R5-MOTB-14

R7-MOTB-14

R13-MOTB-14

Tapón

5 954273

7

8

9

10

11

11.1

13

14

15

16

17

954274

954277

954278

954279

954280

954281

954284

21 954288 R21-MOTB-14

22

954287

954289

R14-MOTB-14

R10-MOTB-14

R20-MOTB-14

R11-MOTB-14

R11.1-MOTB-14

R17-MOTB-14

R22-MOTB-14

Manija del acelerador

Sello de hule (Ø11.8x1.8)

Tuerca de seguridad M5

Manija 

Soporte de bomba

Tuerca M8

R8-MOTB-14954275

R9-MOTB-14954276

R15-MOTB-14954282

954283 R16-MOTB-14

19 Arandela plana (Ø6.1x13x1.7)

A
A

954286 R19-MOTB-14

Tuerca de conector

Conexión de agua

Almohadilla de goma conjunta

1 ACC

2 ACC

3 ACC

1 2 3 8

59

104
11

13

14

15
16

17

18
19

20

21

22

25
26

27

6

5

7

8

9

11.1

21

11

11
28



B
B

Motobomba autocebante 1" x 1" a gasolina 1-1/3 HP, Truper Código: 102432 Clave: MOTB-14

No. ClaveCódigo Descripción
Interruptor 

Chicote de aceleración 

Tuerca de seguridad M6

Marco

Tornillo ST (3x12)

Almohadilla de goma del marco

Amortiguador

Soporte de arranque

Conector de salida

Almohadilla de goma 

30 954294 R30-MOTB-14

R31-MOTB-14

R32-MOTB-14

R37-MOTB-14

Tuerca M6

31 954295

32

32.1

33

34

35

36

37

38

39

40

954296

954299

954300

954301

954302

954303 R38-MOTB-14

R34-MOTB-14

R35-MOTB-14

R36-MOTB-14

R32.1-MOTB-14954297

R33-MOTB-14954298

R39-MOTB-14954304

954305 R40-MOTB-14

Buje del sistema de arranque
 (Ø5.5x7.5x6)

30

31

32.1

33

34

35

36

38

39

40

37
32



C
C

26M Tornillo hexagonal M5x45

25M 954332 R25M-MOTB-14

R23M-MOTB-1423M

24M

954330

954331 R24M-MOTB-14

21M 954328 R21M-MOTB-14

22M 954329 R22M-MOTB-14

Deflector del silenciador-II

Tuerca M5

Junta de admisión (diam 9.5x17.3x0.7)

Abrazadera (diam 13)

Sistema de arranque

20M 954327 R20M-MOTB-14 Carrete de inicio

19M 954326 R19M-MOTB-14

R17M-MOTB-1417M

18M

954324

954325 R18M-MOTB-14

Motobomba autocebante 1" x 1" a gasolina 1-1/3 HP, Truper Código: 102432 Clave: MOTB-14

Balancín de válvula de escape12M 954319 R12M-MOTB-14

14M

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo cabeza allen M5x15

Tapa del cilindro

Tornillo cabeza allen M5x12

Filtro para gases

Cubierta interior

Tornillo cabeza phillips M4x8

Amortiguador de chasis

Tapa de la válvula del cilindro goma

Asiento de resorte de válvula

Tuerca Sencilla M5

Ajustador de valvulas M5x10

Resorte de válvula

1M 954306 R1M-MOTB-14

R2M-MOTB-14

R3M-MOTB-14

R9M-MOTB-14

Tapa de válvula de cilindro

2M 954307

3M

4M

5M

6M

7M

8M

9M

10M

10.1M

10.2M

11M

954308

954311

954312

954313

954314

954315

954318

15M 954322 R15M-MOTB-14

16M

954321

954323

R10M-MOTB-14

R6M-MOTB-14

R14M-MOTB-14

R7M-MOTB-14

R8M-MOTB-14

R11M-MOTB-14

R16M-MOTB-14

Rueda de levas

Árbol de levas diam 4x31.8

Balancín de entrada

Correa síncrona

Pasador basculante M6x44

Balancín de escape

R4M-MOTB-14954309

R5M-MOTB-14954310

31M 954338 R31M-MOTB-14

R29M-MOTB-1429M

30M

954336

954337 R30M-MOTB-14

27M 954334 R27M-MOTB-14

28M 954335 R28M-MOTB-14

Cilindro

Protector de bobina 

Deflector del silenciador

Bujía

Silenciador

954333 R26M-MOTB-14

R10.1M-MOTB-14954316

954317 R10.2M-MOTB-14

13M 954320 R13M-MOTB-14 Balancín de la válvula de entrada

1M

2M

4M

5M

7M

9M

3M

6M

8M

10M

12M

11M
14M

15M

13M 16M 17M

18M

19M 1M

20M
21M

22M

23M

1M

1M

3M

7M

24M

25M

26M
27M

28M

29M

30M

31M

25M

1M

10.1M

10.2M



D
D

59M Cuña (3x5x12)

58M 954365 R58M-MOTB-14

R56M-MOTB-1456M

57M

954363

954364 R57M-MOTB-14

54M 954361 R54M-MOTB-14

55M 954362 R55M-MOTB-14

Nivel de aceite

Sello de hule (diam 14x3.7x3)

Perno (8x28)

Sello de aceite (diam 10x20x5)

Ensamble de cigüeñal

53M 954360 R53M-MOTB-14 Pistón

52M 954359 R52M-MOTB-14

R50M-MOTB-1450M

51M

954357

954358 R51M-MOTB-14

Motobomba autocebante 1" x 1" a gasolina 1-1/3 HP, Truper Código: 102432 Clave: MOTB-14

Base del filtro45M 954352 R45M-MOTB-14

47M

No. ClaveCódigo Descripción
Bobina

Tornillo cabeza allen M4x16

Arnés de apagado

Válvula de entrada 

Tubería de presión de equilibrio

Abrazadera (diam 12)

Sello de hule (diam 13.4x2x2.6)

Tornillo hexagonal M5x60

Base del carburador

Tubo de respiración

Junta del carburador

Carburador 

32M 954339 R32M-MOTB-14

R33M-MOTB-14

R34M-MOTB-14

R40M-MOTB-14

Válvula de salida 

33M 954340

34M

35M

36M

37M

38M

39M

40M

41M

42M

43M

44M

954341

954344

954345

954346

954347

954348

954351

48M 954355 R48M-MOTB-14

49M

954354

954356

R41M-MOTB-14

R37M-MOTB-14

R47M-MOTB-14

R38M-MOTB-14

R39M-MOTB-14

R44M-MOTB-14

R49M-MOTB-14

Anillo raspador de aceite

Anillo de revestimiento

No 1 anillo de pistón

No 2 anillo de pistón

Filtro de carburador

Cubierta del filtro

R35M-MOTB-14954342

R36M-MOTB-14954343

69M 954371 R69M-MOTB-14

R62M-MOTB-1462M

68M

954369

954370 R68M-MOTB-14

60M 954367 R60M-MOTB-14

61M 954368 R61M-MOTB-14

Perno (4x8)

Cubierta 

Válvula de caña

Composición del rotor del magneto

Sello de aceite (diam 15x25x6)

954366 R59M-MOTB-14

R42M-MOTB-14954349

954350 R43M-MOTB-14

46M 954353 R46M-MOTB-14 Tornillo cabeza Allen M5x20 32M

33M
34M

35M
36M

37M

38M

39M

40M

41M

42M

43M

44M 45M

46M

47M
48M

46M

46M

49M50M

52M
53M

51M

55M

56M

54M

57M 58M

59M

60M 61M

62M

68M

69M

68M



70M

71M

72M

77M

77M

78M

79M

80M

81M
82M

82.1M

83M

83

E

Motobomba autocebante 1" x 1" a gasolina 1-1/3 HP, Truper Código: 102432 Clave: MOTB-14

No. ClaveCódigo Descripción
Caja del cigüeñal

Tornillo cabeza allen M5x30

Depósito de combustible

Tapón 

Maguera de retorno (L-12.5cm)

Maguera de succión  (L-24cm)

Filtro

Abrazadera diam 6

Seguero del pistón

70M 954372 R70M-MOTB-14

R71M-MOTB-14

R72M-MOTB-14

R82M-MOTB-14

Amortiguador de goma

71M 954373

72M

77M

78M

79M

80M

81M

82M

82.1M

83M

954374

954377

954378

954379

954380

954381 R82.1M-MOTB-14

R79M-MOTB-14

R80M-MOTB-14

R81M-MOTB-14

R77M-MOTB-14954375

R78M-MOTB-14954376

R83M-MOTB-14954382

Ensamble de tapón


